СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От 18.03.  2015 г.                                                                                     №    200
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения от 22.12.2014 г. № 186 «Об установлении  дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки,задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

              В целях проведения нормативных правовых актов органов  местного  самоуправления Меловатского  сельского  поселения в соответствие с действующимзаконодательством и рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 19.02.2015 года №2-1-2015 /186,Совет народных депутатов Меловатского  сельского  поселения Калачеевского  муниципального района Воронежской области
                                                                         Р Е Ш И Л:

 1.Внести  в решение Совета  народных депутатов Меловатского сельского поселения от 22.12.2014 года № 186 «Об установлении  дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
1.1абзац первый подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
          «1.2 Наличие у физического лица недоимки, задолженности  по пеням и  штрафам по местным налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального  закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ  «Об исполнительном производстве»,если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошлого более 5 лет.»:
 1.2.обзац первый подпункта 1.4.пункта 1 изложить в следующей редакции:
           «1.4.Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам у организаций и  индивидуальных предпринимателей по отмененным местным налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4  части 1 статьи46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»,если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более 5 лет.».

 2.Опубликовать  настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Меловатского сельского  поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Глава Меловатского сельского поселения                                    Н.И.Будковой